
56
Besluit van 14 februari 2023, houdende 
vaststelling van het tijdstip van 
inwerkingtreding van het Besluit van 24 januari 
2023, houdende wijziging van het Besluit 
publieke gezondheid in verband met het 
aanwijzen van bevolkingsonderzoeken naar 
kanker in de openbare lichamen Bonaire, Sint 
Eustatius en Saba (Stb. 2023, 24) 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn 
en Sport van 10 februari 2023, kenmerk 3511333-1043209-WJZ; 

Gelet op artikel II van het Besluit van 24 januari 2023, houdende 
wijziging van het Besluit publieke gezondheid in verband met het 
aanwijzen van bevolkingsonderzoeken naar kanker in de openbare 
lichamen Bonaire, Sint Eustatius en Saba (Stb. 2023, 24) 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

Het Besluit van 24 januari 2023, houdende wijziging van het Besluit 
publieke gezondheid in verband met het aanwijzen van bevolkingsonder-
zoeken naar kanker in de openbare lichamen Bonaire, Sint Eustatius en 
Saba (Stb. 2023, 24) treedt in werking met ingang van 1 april 2023. 

Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport is belast met de 
uitvoering van dit besluit, dat met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

’s-Gravenhage, 14 februari 2023 
Willem-Alexander 

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, 
M. van Ooijen 

Uitgegeven de eenentwintigste februari 2023 

De Minister van Justitie en Veiligheid, 
D. Yeşilgöz-Zegerius 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2023

stb-2023-56
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2023

 

Staatsblad 2023 56 1



NOTA VAN TOELICHTING  

Dit besluit regelt de inwerkingtreding van het Besluit van 24 januari 
2023, houdende wijziging van het Besluit publieke gezondheid in verband 
met het aanwijzen van bevolkingsonderzoeken naar kanker in de 
openbare lichamen Bonaire, Sint Eustatius en Saba (Stb. 2023, 24). 
Aangezien het wenselijk is zo spoedig mogelijk te voorzien in inwerking-
treding van dit besluit, is de inwerkingtredingsdatum bepaald op 1 april 
2023. 

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, 
M. van Ooijen

Staatsblad 2023 56 2


	Besluit van 14 februari 2023, houdende vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van het Besluit van 24 januari 2023, houdende wijziging van het Besluit publieke gezondheid in verband met het aanwijzen van bevolkingsonderzoeken naar kanker in de openbare lichamen Bonaire, Sint Eustatius en Saba (Stb. 2023, 24)
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

